GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 005 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de
atribuições legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do Decreto
Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

ART. 1º - DESIGNAR TAIANA SOUZA LOPES DA SILVA SANTOS, Assessor
Executivo I, símbolo CC3, Matrícula 14974, para Tomador de Adiantamento
das despesas miúdas e de pronto pagamento, cujo valor a ser concedido se
destina ao atendimento das necessidades e ações da Secretaria Municipal de
Educação e Esportes.

ART. 2º - A concessão, a aplicação, a prestação de contas de recursos
públicos utilizados na modalidade de adiantamento pelo Município de
Paracambi, bem como as demais disposições que versam sobre esta matéria,
deverão obedecer aos ditames estabelecidos no Decreto nº 4.484, de 01 de
fevereiro de 2017.

ART. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

 Paracambi, 25 de fevereiro de 2021.
MARIANO CARVALHO ALMEIDA

PORTARIA 18/21 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao servidor, TATIANA KAISER MARTINS LUDWIG, Matrícula
nº36/12531, Professora, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de
Educação, 02 (dois) anos de licença sem vencimento para tratar de interesses
particulares, com início em 10 de fevereiro de 2021 e término em 10 de
fevereiro de 2023 de acordo com o que dispõe o art. 97 da Lei
Municipalnº1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº710/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 005/2021
Omitido da publicação do dia 19 de fevereiro de 2021

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 028/FMS/2020 com a
empresa especializada em Locação de equipamentos de diagnóstico por
imagem (Tomografia computadorizada, Densitômetro ósseo, impressora Dry
de mama e raio x , cassete e placa de imagem), atendendo a necessidade do
Centro de Imagem Municipal, oriundo do Processo nº 5111/2019.
Contratante: Município de Paracambi através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE/FMS.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 Edição 275

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

Contratado: SPEED MEG MEDICINA ESPECIALIZADA GUAPI LTDA.
Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato, por mais 12 (doze)
meses a contar de 31/01/2021 a 30/01/2022, respeitando o exercício fiscal.
Fundamentação: Art. 57, Inciso II e §§ da Lei 8.666/93.
Programa de Trabalho: 21.01.10.302.0015.2105.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00
Código Reduzido: 369
Data e Assinatura: 31/01/2021 – Diego Xavier de Almeida, Secretário
Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi; e a
Empresa Speed Meg Medicina Especializada Guapi Ltda.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 006/2021
Omitido da publicação do dia 19 de fevereiro de 2021

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 029/FMS/2020 com a
empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva dos equipamentos de imagem, com realização de otimizações,
calibração e atualizações de software e hadware quando necessário,
atendendo as necessidades do Centro de Imagem Municipal, oriundo do
Processo nº 4856/2018.
Contratante: Município de Paracambi através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE/FMS.
Contratado: SPEED MEG MEDICINA ESPECIALIZADA GUAPI LTDA.
Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato, por mais 12 (doze)
meses a contar de 31/01/2021 a 30/01/2022, respeitando o exercício fiscal.
Fundamentação: Art. 57, Inciso II e §§ da Lei 8.666/93.
Programa de Trabalho: 21.01.10.302.0015.2105.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00
Código Reduzido: 369
Data e Assinatura: 31/01/2021 – Diego Xavier de Almeida, Secretário
Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi; e a
Empresa Speed Meg Medicina Especializada Guapi Ltda.

fevereiro
roxo

MÊS DE

CONSCIENTIZAÇÃO

do Lúpus,

Fibromialgia

e Alzheimer

A NOVA VARIANTE DA COVID-19
JÁ CIRCULA EM NOSSO ESTADO

Use máscara

Mantenha distância
segura.

2 metros

Lave suas mãos com detergente
ou limpe com álcool 70%

No trabalho troque
a máscara a cada 3 horas

		2021-02-26T10:10:43-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102